
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2007-2013.gadiem 
līdzfinansēta projekta Nr. LLIII-175 „Konkurētspējīga uzņēmējdarbība caur 

sadarbību”” ietvaros 

Apaļā galda diskusija 

 

Ražošanas veicināšana: 
Ražošanas atbalsta instrumenti 

Kurzemē 

 



DARBA KĀRTĪBA 
 

11.00 - 11.10 IERAŠANĀS, REĢISTRĀCIJA, PUSDIENU 
KAFIJA 

11.10 IEVADS 

• Prezentācija - kas ir gudra ražošanas veicināšanas sistēma 
Mārcis Rubenis, idejuTALKA 

11.20 – 14.20 APAĻĀ GALDA DISKUSIJA (diskusijas laikā 
kafijas pauze) 

• Diskusiju caurvijošās tēmas: Kā pašvaldības un zinātnieki var 
veicināt ražošanu? Kāds atbalsts ražotājiem nepieciešams? 

 Individuāliem uzņēmējiem - finanšu atbalsts tehnoloģiju 
iegādei un inovāciju radīšanai 

 Vai nozarei - infrastruktūrai, pieredzes apmaiņai, 
investīcijām lietišķos pētījumos un zināšanu pārnesē 

• Koncentrēt ražošanas atbalstu prioritārās nozarēs vai arī 
izkliedēt atbalstu vienlīdz visās nozarēs? 

 Koncentrācija palīdz vieglāk sasniegt ieguldījumu kritisko 
masu, lai radītu konkurētspējīgu infrastruktūru (ieguldījumi 
zinātnē, tehnoloģiju pārnesē, kompetences centros utt.) 

 Ar izkliedētību mazāk ir iespējams kļūdīties ar nozares 
politiku, daudzi piemēri rāda, kā valsts un pašvaldības vāji 
uzmin perspektīvās nozares 

• Atbalstīt ražošanas attīstību lielajās pilsētās vai arī izkliedēt 
to visa reģionā? 

 Līdz ar koncentrāciju vieglāk un precīzāk var investēt 
infrastruktūrā (mazāki izdevumi ar lielāku atdevi), turklāt tā 
var veidot klāsterus  - uzņēmumi mācās viens no otra 

 Līdz ar izkliedētību uzņēmēji var labāk izmantot nekustamā 
īpašuma un algu atšķirības, turklāt šāda atbalsta politika 
palielina nodarbinātību periferiālās zonās 

14.20-14.30 REZULTĀTU APKOPOŠANA  
 
 

 
 



Kāpēc jāpiedalās? 
 

• Jūsu ekspertīze nepieciešama, lai noteiktu Kurzemei 
piemērotākos ražošanas atbalsta instrumentus 

• Jums ir iespēja ar savām idejām ietekmēt Kurzemes reģionā 
īstenoto ražošanas atbalsta sistēmu 

• Jums ir iespēja kopīgā radošā darbā un intelektuālu 
izaicinājumu risināšanā veidot jaunus kontaktus ar Jūsu 
nozares profesionāļiem 

 
 

Ko Jūs iegūsiet? 
 

• Radošu gaisotni! 

• Iespējas ideju un argumentu ģenerēšanai! 

• Intelektuālus izaicinājumus! 

• Idejas un inspirācijas inovāciju un radošuma jomā! 

 


